
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
All’Albo Pretorio online 
Al Sito WEB della scuola 

Ad Amministrazione 
Trasparente 

Al Dsga  
Alla R.S.U. dell’Istituto 

p.c.al personale docente 
 
 
 

Oggetto: Decreto di assegnazione  compenso forfettario   Docenti  ore di formazione oltre quelle 
previste all’interno delle Attività Funzionali all’insegnamento art. 44 comma 3, lettere 
a) e b) e comma 4 CCNL    

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante: “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni;  
 
VISTO  il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 recante: “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di 

ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni”;  

 
VISTO  il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato dal D. Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante “Revisione e semplificazione 

delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della 
legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’articolo 7 
della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” in 
attuazione della Legge 124/2015 (riforma Madia), ed in particolare l’art. 20, commi 1 e 2, di detto 
Decreto; 

  
VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-

2021; 
 
VISTA  la Nota prot. n. 25954 del 29 settembre 2023 di assegnazione delle  risorse finanziarie afferenti agli 

istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa”; 
 
VISTO  l’Atto di costituzione del Fondo per la Contrattazione Integrativa di Istituto a.s. 2023/24 Prot. N° 5272 

del  17/10/2023; 
 
VISTO  l’Allegato A - Contratto integrativo di Istituto a.s 2023/2024 firmato il 13 Dicembre 2023; 
 
VISTO   il Piano dell’Offerta Formativa; 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

00
 -

 0
8/

07
/2

02
4 

- 
II.

10
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
VISTO che la partecipazione ad attività di formazione e di aggiornamento per docenti  è  regolata dalle 
condizioni previste dall’art. 36 63 e 64 CNL-IR-2019-2021; 
 

TENUTO CONTO dei criteri approvati dalla RSU in data 13 dicembre 2023; 
 
TENUTO CONTO delle attestazioni prodotte dal personale docente; 
 
VISTA la documentazione agli atti della Scuola 
 
VALUTATE le risultanze dell’Istruttoria del Dirigente Scolastico condotta sui documenti agli atti della 
scuola; 
 
CONSIDERATO che il personale docente individuato risulta avere evidenze per l’accesso ai fondi per l’attività di 
formazione e di aggiornamento per docenti  regolata dalle condizioni previste dall’art. 36 63 e 64 CNL-IR-2019-
2021; 
 
TENUTO CONTO che la quota parte ammonta a € 1516,25 
 
RITENUTO di distribuire detta risorsa finanziaria in base alle istanze pervenute pari a 23 Docenti  e alle ore di 
formazione dichiarate 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 I docenti di cui l’Allegata Tabella A, fa parte integrante del seguente dispositivo, sono individuati per 
l’assegnazione del Compenso Forfettario per la partecipazione ad attività di formazione e di aggiornamento per 
docenti  regolata dalle condizioni previste dall’art. 36  CCNL 2019-2021  e dispone che agli/alle stesse viene 
corrisposta la somma indicata a fianco del proprio nominativo nella suddetta  tabella 
Art. 2 L’erogazione di detto compenso avverrà mediante accreditamento sul Cedolino unico di stipendio: 
Art. 3 Il Direttore dei Servizi generali e amministrativi provvede per quanto di sua competenza alla liquidazione 
dell’importo agli interessati: 
Art 4. Copia del presente decreto viene pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica  
 

 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Claudia SARDELLI 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
del c. d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e normativa connessa 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
45

00
 -

 0
8/

07
/2

02
4 

- 
II.

10
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2024-07-08T11:35:01+0200
	Claudia Sardelli




